News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２１年１１月２６日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州学術研究都市は、2021 年に 20 周年を迎えました。今回のイルミネ

ーション装飾・点灯は、これを記念して実施する事業です。

 イルミネーションの装飾デザインは、本学ひびきのキャンパス国際環境工学

部建築デザイン学科の福田裕美准教授が考案したもので、人々に元気を伝える

といったコンセプトを込めたものとなっております。

 点灯初日には下記のとおり点灯式も開催しますので、取材方よろしくお願い

します。

記

１ イルミネーション点灯場所

   北九州学術研究都市学術情報センター(図書館)前広場付近

※樹木、植木、階段等に装飾予定

    (イルミネーションイメージ図：添付のとおり)

２ イルミネーション点灯期間

   2021 年 12 月 1 日(水)～12 月 27 日(月) 17：00～21：30

(時間は予定)

３ イルミネーション点灯式

 （１）日 時：2021 年 12 月 1 日(水)17：30～

 （２）場 所：北九州学術研究都市学術情報センター(図書館)前広場

（北九州市若松区ひびきの 1）

 （３）出席者：若松区長、北九州学術研究都市関係者(大学関係者含む)、

地域関係者等(予定)

 （４）内 容：主催者・来賓挨拶、福田准教授(考案者)挨拶、点灯、

ウクレレ演奏

※ 新型コロナウイルス対策として、マスク着用、手指消毒にご協力ください。

発熱のある場合は取材をお控えください。

【問い合わせ先】

＜イルミネーションの装飾に関すること＞

国際環境工学部建築デザイン学科  福田 裕美（ふくだ ゆみ）電話 093-695-3243

＜イルミネーション点灯式に関すること＞

事務局企画管理課企画・研究支援係 今泉、仲原        電話 093-695-3311

北九州学術研究都市(ひびきの)にイルミネーションを装飾します！

～学研 20 周年記念事業プレイベント・イルミネーション点灯式開催～

＜イルミネーション　イメージ図（設置途中）＞

＜ひびきのキャンパスイルミネーション点灯式　会場＞